
Kupní smlouva
č. smi. kupujícího: SML/040/2018/OSM

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

Prodávající

PROMAN s.r.o.

IČ: 62028774

DIČ: CZ62028774

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 271976283/0300

ID datová schránka: 5w5cgvs

Sídlo: Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim

Zástupce: Ing. Petrem Malým, jednatelem

Zápis v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7066

tel.: 469 622 279

e-mail: proman(q)Droman. cz

(dále jen „prodávající")

a

Kupující

Město Rožnov pod Radhoštěm

IČ: 00304271
DIČ: CZ 00304271
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 249738406/0300

ID datová schránka: epqbwzr

Sídlo: Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

zastoupeno: Ing. Radimem Holišem, starostou

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): Ing. Petra Glumbíková

tel: 571 661 182

e-mail: qlumbiko

(dále jen „kupující")

ČI. I.

Úvodní ustanovení

1. a mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledků veřejné zakázky
malého rozsahu „Dodávka archivačních pojízdných regálů pro MÚ Rožnov pod
Radhoštěm".

2. Kupující má zájem o koupi, dodávku, montáž a zprovoznění archivačních pojízdných regálů dle
technické specifikace uvedené v příloze „Specifikace vybavení".

1



ČI. II.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k věcem, a to archivačním pojízdným 
regálům, uvedeným ve „Specifikaci vybaveni" - příloha smlouvy (dále jen „předmět koupě").

2. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě 
přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

3. Prodávající prohlašuje, že jeho oprávnění k volnému nakládání s předmětem koupě není ničím
omezeno a že předmět koupě plné odpovídá požadavkům kupujícího uvedeným v článku I. této 
smlouvy a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. V případě, že 
se tato prohlášení prodávajícího ukážou jako nepravdivá, je kupující oprávněn od této kuDní 
smlouvy odstoupit. K
Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů nebo jejich kompatibilních ekvivalentů po dobu 
nejméně 5 let od předání předmětu koupě.

1.

a tento

4.

ČI. III.

Termín a místo předání
1- Podávající se zavazuje, že předmět koupě kupujícímu odevzdá do 31.5.2018 (prodávající 

dodá kupujícímu předmět koupě do 60ti dnů od písemné výzvy kupujícího). Kupuiící se 
zavazuje předmět koupě bez vad převzít.

2. Místem plnění (dodání) je archiv v přízemi budovy městského úřadu na ulici Masarykovo 
náměstí č.p. 128 v Rožnově pod Radhoštěm.

3. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami podepsán protokol. Za
kupujícího podepíše protokol o převzetí předmětu koupě osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických. Protokol o předání předmětu koupě bude obsahovat nejméně označení smluvních 
stran, popis předmětu koupě, prohlášení prodávajícího, že předmět koupě nemá vady seznam 
predane dokumentace a podpis předávajícího a přebírajícího. Před předáním předmětu koupě 
provede prodávající za účasti kupujícího zkoušku plné funkčnosti předmětu koupě a proškolí 
pracovníky kupujícího k obsluze. Společně s předmětem koupě předá prodávající kupujícímu 
veškeré doklady nezbytné k užíváni (zejména návod k použití v českém jazyce záruční listy 
apod.) vztahující se k předmětu koupě. y y’

ČI. IV.

Kupní cena
1. Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 131.164,- Kč vč. DPH
2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prodejem předmětu koupě, 

včetně nakladu na dopravu do a v místě předání, kompletaci jednotlivých prvků dodávaných 
v nesmontovaném stavu a zprovozněni a předvedení funkčnosti. Součástí kupní ceny je také 
odvoz a likvidace veškerého obalového materiálu od dodaného vybavení

3. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura"), jehož součástí 
bude popis prodávané movité věci včetně veškerého příslušenství, tj. popis předmětu koupě, 
ofc oLTŮ' formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům zejm. zákonu č
23p/f.°04 Sb • 0 dani 2 Přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obsahovat další 
náležitosti, a to zejména:

• označení kupujícího a prodávajícího, včetně jejich sídla, IČ, DIČ

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
• číslo faktury

• datum vystavení faktury

• datum uskutečnění zdanitelného plnění

• den splatnosti

• fakturovanou částku

• účel platby

• razítko a podpis oprávněné osoby

• uvedení čísla platné smlouvy

2



4. Fakturu vystaví prodávající do 14 dnů po předání a převzetí předmětu koupě.
5. Smluvní strany se dohodly, že kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu.
6. Kupující provede bezhotovostní úhradu kupní ceny na účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

nebo na jiný účet prodávajícího zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH (dále jen 
„zveřejněný účet"), a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu.
V případě, že
a) účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy je nezveřejněný účet a prodávající nemá 

žádný zveřejněný účet,
b) účet uvedený v záhlaví této smlouvy přestane být po uzavření této smlouvy zveřejněný,
c) prodávající je v době uzavření této smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nespolehlivý plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření této smlouvy,

je kupující oprávněn postupovat podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní depozitní 
účet prodávajícího vedený příslušným správcem daně. O této úhradě bude kupující bez 
zbytečného odkladu informovat písemně prodávajícího.

7. Prodávající je povinen informovat kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří 
kalendářních dnů,
a) o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu prodávajícího
b) že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni.

8. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude splatná do 21 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury kupujícímu.

9. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit prodávajícímu, jestliže 
vyúčtovaná cena neodpovídá ceně sjednané nebo faktura neobsahuje náležitosti uvedené 
v odst. 2 tohoto článku smlouvy. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové 
nebo opravené faktury kupujícímu. Do doby doručení nové nebo opravené faktury není kupující 
v prodlení s placením.

10. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
účtu kupujícího.

11. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný i tehdy, když je úhrada kupní ceny 
odepsána z účtu kupujícího na zveřejněný účet uvedený ve smlouvě nebo na jiný zveřejněný 
účet prodávajícího, a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu. Peněžitý 
závazek kupujícího se rovněž považuje za splněný, pokud je část kupní ceny odpovídající DPH 
uhrazena na osobní depozitní účet prodávajícího vedený správcem daně; kupující v takovém 
případě není v prodlení s placením části kupní ceny odpovídající DPH.

12. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

ČI. V.

Vlastnické právo
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě v okamžiku 

jeho převzetí od prodávajícího.
2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

kupujícího.

ČI. VI.

Odpovědnost za vady a sankce

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce 60 měsíců. Záruční doba začne 
běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím.

2. Místem odstranění závady v době záruky je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora, nebo jiné 
místo dle výběru kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu oznámenou kupujícím odstranit 
nejpozději do 14 dnů od doručení oznámení o vadě, nedohodnou-li se strany jinak.

3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující 
právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012, občanský zákoník.

4. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení.

5. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení.

3



6. V případě, že prodávající poruší kteroukoli z nepeněžitých povinností uvedených v této 
smlouvě, je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý případ.

7. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné způsobem a ve lhůtě uvedenými v jejich 
vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost odstranit závadný stav ani 
právo smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu.

ČI. VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli 
závazek.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
smluvními stranami.

4. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost a provádět takové úkony, 
které umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen 
archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
dalších dokladů vztahujících se k předmětu koupě dle smlouvy po dobu 10 let od převzetí 
předmětu koupě kupujícím. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit oprávněným osobám 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. Těmito osobami se rozumí zejména 
zaměstnanci kupujícího.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a postupem a v souladu s 
uvedeným právním předpisem a dále se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy, příp. 
všech údajů uvedených v této smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích, na webových 
stránkách města, v informačních a organizačních systémech města, příp. systémech/registrech 
dle platných právních předpisů. Zveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), prostřednictvím Registru smluv, zajistí město.

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v zákoně 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem 
doručení prodávajícímu na adresu uvedenou shora.

7. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její 
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.
Prodávající je povinen podstoupit výkon kontroly/auditu/ověření, souvisejícího s dodávaným 
zbožím, pracemi a službami oprávněnými osobami do 5 let od uskutečnění plnění a poskytnout 
jim veškerou potřebnou součinnost.

9. Za písemnou formu není pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv, není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

8.

10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení

12. Podpisem Smlouvy prodávající souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to se 
zveřejněním smlouvy nebo podstatných náležitostí smlouvy (předmět smlouvy, sjednaná cena, 
termíny plnění, smluvní sankce, záruční doba, výše skutečně uhrazené ceny, seznam 
subdodavatelů) a všemi dodatky a změnami smlouvy. Současně prodávající souhlasí se 
zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

13. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží kupující a 
jedno prodávající.

4



14. Tato smlouva byla schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne 9.3.2018,
na svém 103. zasedání, usnesením č. 1676/103.

15. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
1. Specifikace vybavení

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

fr \totg.. dne V Rožnově pod Radh. dne

lr)g. Petr Malý j

Jednatefspolečnosti PROMAN S.R/D

Ing. Radim Holiš

starosta města Rožnov pod Radhoštěm

iřlroi
l M A Ni

Chrudimt.r.o.

5



Příloha č.6a

Základní technická specifikace regálového systému:

Podvozek:

Pohyb podvozku po kolejích

koleje z pozinkované oceli budou kotveny do stávající podlahy vč. nájezdových klínů 

posun podvozku bude zajištěn pomocí řetězového převodu a vůz bude uváděn do pohybu 

otáčením volantu na příslušnou stranu

Na jednom podvozku požadujeme umístění dvou regálů s oboustranným přístupem 

s možností nastavení polic z levé a pravé strany 

Nosnost podvozku: 600 kg na jeden modul

vozu

Regály:

Systém složený z regálů a výškově nastavitelných polic, výška regálového vozu max. 2400 mm 

Povrchová úprava vypalovací práškovou barvou - barva dle RAL - navrhujeme RAL 7035 

Požadujeme pro R1 a R2 - 6 úložných polic + 7-tá krycí police, světlost mezi policemi 330 

Požadujeme pro R3 - R6 - 2 úložné police + 3-tí krycí police, světlost mezi policemi 330 

Hloubka vozu 630 mm s využitelnou hloubkou polic 2 x 300 mm - u regálů R1 a R2. U reaálů 

R3-R6 jsou navrženy police 1x600 mm.

Z čelní je regálový vůz osazen plnou stěnou 

Nosnost police: 100 kg na hloubku 300 mm

mm

mm

R1 - R2 policové vozv

* Dodávka 2 ks posuvných regálových vozů hloubky 630mm a délky max. 2600 mm - (délka bez 

ovládacího volantu)

R3 - R6 vozy pro umístění 8 ks kartoték (kartotéky vlastnil + 2 nolire

(1 ks kartotéka o rozměrech d = 1125 mm x v= 1355 mm x hl = 590 mm)

• Dodávka 4 ks posuvných regálových vozů hloubky 630 mm a max. délky 2600 mm - (délka bez 

ovládacího volantuI

Nákres regálové systému včetně rozměrů a rozmístění polic/kartoték je uveden v příloze č.6b. 

výkres č. 23144.



- ^
■ «

o3> tid to

ro

coco

U1

CT>

r\ C~>to toa>


